
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/002 
 

z 2. schůze RMČ Brno-jih konané dne 27.11.2018 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Stanovení personálního obsazení komisí RMČ Brno-jih 

4. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

7. Podklady k projednání z Finančního odboru 

8. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

9.  Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 2. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Stanovení personálního obsazení komisí RMČ                

Brno-jih  
 

3.1    

Stanovení personálního obsazení komisí RMČ Brno-jih 
 

 

Nebylo přijato usnesení 

 

ad 4) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

4.1 



 

 

2 

Projednání  demolice domu  Dornych  č. pop. 71, č. or. 55, 602 00 Brno, 

v rámci akce „Tramvaj Plotní – soubor staveb“ – etapa 2-4. 
Komentář: 

Předpokládané náklady za statické zajištění  10,537.552,- Kč bez DPH 

Předpokládané náklady na demolici domu      4,830.341,- Kč bez DPH 

Z porovnání výše uvedených cen vyplývá, že demolice domu bude ekonomičtější. 

 

Obsah (přílohy):      

- Porovnávané ceny  dle výkazu výměr za statické zajištění a demolici bytového domu 

ze dne 21.11.2018 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  

1.  doporučuje  demolici domu  Dornych  č. pop. 71, č. or. 55 , 602 00 Brno v rámci akce 

„Tramvaj Plotní – soubor staveb“ – etapa 2-4 

 

2.   navrhuje změnu kategorie svěřeného majetku, pozemku p.č. 584, jehož součástí je 

stavba č. pop. 71, bytový dům Dornych 55 a pozemků p.č. a pozemků p.č. 583/1, p. č. 583/2, 

p. č. 585/2  vše k.ú. Trnitá z části II – obytné domy a pozemky, které s nimi tvoří jeden 

funkční celek, do části III – ostatní nemovitý majetek uvedené jako doplněk přílohy 

vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001 – Statutu města Brna, v platném znění. 

 

RMČ ukládá vedoucí bytového odboru připravit materiál do ZMČ. 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

  

4.2 
Pronájem bytu č. 11, 1 + 1, v domě Plotní č. or. 39, č. pop. 12, 602 00 Brno,  

pí xxx – bytová náhrada. 

 
Komentář:       

Jedná se o bytovou náhradu za byt  č. 4 v domě  Plotní 39  v rámci akce celoměstského 

významu „Tramvaj  Plotní- soubor staveb“ - etapa 2-4. 

 

Obsah (přílohy):      

- Žádost MMB, Oddělení přípravy a realizace inženýrských staveb ze dne 21.11.2018 

 

Usnesení:  
RMČ Brno - jih  schvaluje pronájem bytu č. 11, 1 + 1, v domě Plotní č. or. 39, č. pop. 12, 

602 00 Brno,  pí xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné  se 

stanovuje  dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  62,-  Kč/m2 . Rada pověřuje 

starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět pí 

xxx. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

3 

Zodpovídá:   Šebelová 

4.3  

Reklamace zhotoveného díla – oprava střechy na bytových domech 

Schwaigrova 23 – 27, dle smlouvy č. 7/2016/BO, uzavřené s firmou WA.K., 

spol. s r.o., Hudcova 532/78b, 612 00 Brno.  

 

Staženo z programu schůze RMČ Brno-jih. 
Zodpovídá:   Šebelová 

 

 
4.4 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č.  15, 1 + kk, v domě  

Pompova č. pop. 708, č. or. 1, 617 00 Brno,  pí xxx.                                          
 

Usnesení:  
                  RMČ Brno - jih souhlasí  s prodloužením nájemní smlouvy - byt č.  15, 1 + kk, v domě 

Pompova č. pop. 708, č. or. 1, 617 00 Brno, pí  xxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového 

odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1  

Úprava odpisového plánu DHM na rok 2018 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Z důvodu pořízení pákového výrobníku točené zmrzliny chlazeného vodou KISS 3P Power 

Mixer – vertical 380V/W-3 se příslušně povyšuje odpisový plán DHM na rok 2018. Zvýšení 

odpisů DHM se promítne od listopadu 2018. 

 

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 

podle něj provádět své odpisy. 

 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 11) Koupaliště Brno-jih, p.o.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (ver. 11 viz příloha) Koupaliště                 

Brno-jih, p.o., na rok 2018. 

                        

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 



 

 

4 

5.2  

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené se spol. ZEMAKO, s.r.o., Bohunická 

cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011 v souvislosti se zhotovením 

stavebních prací “Rekonstrukce a modernizace hřišť na území MČ Brno-

jih h) Perunova (vč. vybudování pietního místa)” na změnu termínu 

dokončení stavby a předání díla. 
 

Komentář:  

K prodloužení termínu dokončení stavby a předání díla dochází z důvodu vytížení výrobních 

kapacit subdodavatele mobiliáře, který není schopen parkové lavice a odpadkový koš dodat 

v letošním roce. Zhotovitel žádá o prodloužení termínu pro dokončení do 15. 2. 2019. 
 

Obsah (přílohy): 

- žádost o prodloužení termínu 

- kopie smlouvy o dílo 

- návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno a společností ZEMAKO, 

s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011, a to na změnu termínu 

dokončení stavby a předání díla, v rámci stavby „Rekonstrukce a modernizace hřišť na 

území MČ Brno-jih h) Perunova (vč. vybudování pietního místa)”. RMČ Brno-jih 

pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem dodatku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

 

5.3  

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o., do 

rozpočtu zřizovatele 
 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,               

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih v souladu s § 28 odst. 6 

písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního 

města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 340.412,- Kč. Částka bude převedena na účet 

zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do 20.12.2018. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 



 

 

5 

5.4  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Obsluha odpadkových košů na území MČ 

Brno-jih“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno a FALKY, spol. s r.o., Kaštanová 

637/141e, 617 00 Brno. 
 

Komentář:  

Návrh dodatku č. 2 smlouvy se týká aktualizace Přílohy č. 1 Seznam odpadkových košů                      

a jejich rozmístění: 
 

- nově se zařazují odpadkové koše: před vchodem do budovy ZŠ Tuháčkova, Chleborádova               

u garáží, oplocený psí výběh za garážemi v sídlišti Komárov, oplocený psí výběh                              

ul. Hradlová, oplocený psí výběh nad ZŠ Bednářova, dětské hřiště Jezerní. 

 

Obsah (přílohy): 

- Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Obsluha odpadkových košů na území MČ Brno-jih“ 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Obsluha odpadkových 

košů na území MČ Brno-jih“ uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 

Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno zastoupené Mgr. Josefem Haluzou a FALKY, 

spol. s r.o., Kaštanová 637/141e, 617 00 Brno, zastoupené xxx. RMČ Brno-jih pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 2. 

 

                                 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
            

 

5.5  

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o odsouhlasení přijetí věcných 

darů – zvířat do areálu Jižanského dvorku.  
 

Komentář:  

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. (Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů)                

§ 27 odst. 7 písm. b), žádá Koupaliště Brno-jih, p.o. Radu MČ Brno-jih, o udělení souhlasu                

k přijetí věcných darů – 43 ks drůbeže do areálu Jižanského dvorku. 

 

Obsah (přílohy): 

- Žádost ředitele 

- Návrh darovací smlouvy 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím věcných darů – 43 ks drůbeže od pana xxx, do 

vlastnictví Koupaliště Brno-jih, p.o. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 



 

 

6 

ad 6) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

6.1   

Žádost paní xxx, o souhlas s povolením skácení stromu na pozemku p.č. 

959/49, k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna, 

pronajatém žadatelce na základě smlouvy o pachtu č. 05 08 83. 
 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih nesouhlasí se skácením stromu na pozemku p.č. 959/49, k.ú. Horní Heršpice, 

a to na základě znaleckého posudku č. 91/1834/18 zpracovaného xxx, soudním znalcem. 

RMČ Brno – jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

6.2  

Žádost o vyjádření ke stavbě „Novostavba bytového domu, lokalita 

Jeneweinova 6, Brno – Komárov“ na pozemku p.č. 914 v k.ú. Komárov, 

sousedícím s pozemkem SMB p.č. 913  v k.ú. Komárov, svěřeným MČ. 

Usnesení:    

 RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem stavby „Novostavba bytového domu, lokalita 

Jeneweinova 6, Brno – Komárov“ na pozemku p.č. 914 v k.ú. Komárov, sousedícím 

s pozemkem SMB p.č. 913 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ, dle PD vypracované Ing. arch. 

Horákem v září-říjnu 2018, a to za podmínky koordinace se záměrem MČ Brno-jih 

„Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4“ na pozemku p.č. 913 v k.ú. 

Komárov. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele                    

a projektanta záměru MČ na sousedním pozemku.  
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

6.3   

Žádost paní xxx, zastoupené společností LDH, spol. s r.o., Klíny 2209/25, 615 00 Brno, o 

vyjádření k vybudování vodovodní přípojky k pozemku p.č. 565/2 v k.ú. Přízřenice, 

na pozemku SMB p.č. 616 v k.ú. Přízřenice, svěřeném MČ Brno-jih.  

 

 

Usnesení:    

RMČ Brno-jih souhlasí s dotčením pozemku SMB p.č. 616 v k.ú. Přízřenice, svěřeným MČ 

Brno-jih, stavbou „Vodovodní přípojka, p.č. 565/2, k.ú. Přízřenice, Moravanské Lány, 



 

 

7 

Brno“, dle PD vypracované společností LDH spol. s r.o. v 10/2018. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 

Hlasování:    pro –           proti –          zdržel se –  

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

6.4 

Žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemku SMB       

p.č. 1543 v k.ú. Komárov, svěřeného MČ, a to pro stavbu: „Polyfunkční 

komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno - jih mění část usnesení týkající se prodeje pozemku přijaté pod bodem 5.1 na 

svém 100. zasedání dne 14.03.2018 takto: 

  

RMČ Brno-jih doporučuje prodej pozemku p.č. 1543 v k.ú. Komárov pro Diverse REM, 

s.r.o., IČ 05304202, Tyršova 258, 664 42 Modřice, za účelem realizace záměru 

„Polyfunkční komplex MERIDIEM v k.ú. Komárov“, dle projektové dokumentace 

vypracované v 01/2018 ateliérem Sollaron architects, s.r.o. Rada ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně žadatele.  
 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

7.1 

Informace o stavu plnění investičních akcí schválených v rámci rozpočtu 

roku 2018 
 

Komentář: 

V rámci schváleného rozpočtu je každoročně schvalován „Seznam investičních akcí určených 

k postupné realizaci“, který se každoročně aktualizuje a doplňuje. Kvůli přehlednosti 

předkládáme tento seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce.                  

Viz příloha č.1. 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2018 – viz příloha a postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

ZMČ 

Zodpovídá:   Bártová 

7.2 

Zřízení termínovaného vkladu 



 

 

8 

 

Komentář: 

Vzhledem k tomu, že MČ Brno-jih byla dne 1. 11. 2018 písemně upozorněna zástupcem KB, 

a.s., na případné zpoplatnění přírůstky depozit na veškerých účtech zřízených MČ Brno-jih             

u KB, a.s., ve všech měnách, které překročí limit 147,735.109,99 Kč ve sledovaném období               

s platností ke 31.12.2018, je pro MČ Brno-jih nezbytnou nutností převést část svých 

finančních prostředků do jiné banky. Pro upřesnění uvádíme, že poplatek u KB, a.s. by ve 

sledovaném období činil z přírůstku depozit cca 53 tis. Kč. MČ Brno-jih má uzavřenou 

„Rámcovou smlouvu o sjednávání vedení vkladových produktů pro právnické osoby                          

a podnikatele“ s bankou J&T. U banky J&T je vklad úročen do výše 50 mil. Kč. Nad tuto 

částku zůstatky vkladu nebudou úročeny. MČ Brno-jih vyhodnotila možnost uložení dočasně 

volných finančních prostředků ve výši Kč 45,000.000,-- na období 3 měsíců jako reálnou. 

Vzhledem k tomu, že dle zákona o obcích č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů je 

radě obce vyhrazeno zabezpečovat její hospodaření, předkládá finanční odbor Radě městské 

části Brno-jih na posouzení a případné schválení zřízení takového termínovaného vkladu.  

 

Tabulka výpočtů: 

Název banky Vklad Úrok. sazba 

p.a. 

Úrok  Daň z příjmu 

19% 

Zisk celkem 

J&T 

BANKA 

45,000.000,-- 1,20 % p. a. 135.000,-

- 

-25.650,-- 109.350,-- Kč 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 45 milionů Kč na dočasně 

volné finanční prostředky z důvodu opatrnosti i s ohledem na plánované investiční akce na 

období 3 měsíců u společnosti J&T BANKY, a.s. a pověřuje vedoucí finančního odboru 

jejich založením a zároveň podáním tříměsíční výpovědi vkladu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

7.3 

Návrh rozpočtu na rok 2019 
 

Komentář: 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst. 2, písm. c), schvaluje zastupitelstvo územně 

samosprávného celku rozpočet obce, a to na rozpočtové období, kterým je kalendářní rok. 

Návrh rozpočtu je sestaven jako schodkový, přičemž schodek rozpočtu ve výši 53.189 tis. Kč 

je kryt přebytkem z minulých let. 

Na základě doporučení RMČ Brno-jih bude rozpočet na rok 2019 schválen v závazných 

ukazatelích oddíl-paragraf z důvodu zjednodušení návrhu a celkové přehlednosti. 
 

 

Obsah:  

Rozpočet MČ s komentářem členěný na oddíly-paragrafy 

Rozpočet bytového odboru - správy bytového fondu 



 

 

9 

Příloha č. 1 a): Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 

Příloha č. 1 b): Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-jih 

Příloha č. 2: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné oddíl-paragraf včetně fondů 

Příloha č. 3: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné na oddíl-paragraf a položku  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje předložený návrh rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2019 viz 

příloha č. 2 resp. č. 3. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

7.4 

Rozpočtové opatření č. 11/2018 

 
Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- investiční transfer z JmK na nákup hasičského osobního vozidla; odvod z FI PO Koupaliště 

Brno-jih, odvod z FI PO MŠ Hněvkovského; navýšení položek u nichž je předpoklad vyššího 

plnění očekávaných příjmů v roce 2018. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení a snížení výdajových položek dle očekávaného čerpání rozpočtu výdajů, především 

pak u investičních akcí jako „Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“, „Revitalizace hřiště při ZŠ 

Tuháčkova“, investiční akce bytového odboru pod ÚZ 400, „Rekonstrukce a modernizace 

budovy Bednářova 16“, „Nákup hasičského osobního vozidla“ a ostatní přesuny mezi 

položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 11/2018 – tabulka. 

 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2018 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 11/2018 tedy činí                        

235,671.193,-- Kč. 

 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

7.5 

Poskytování stravenek a příspěvku na rekreaci uvolněným členům ZMČ          

Brno-jih 



 

 

10 

 

Komentář: 

Zákon o obcí v § 80 odst. 1 písm. d) a i) dává obci možnost, nikoliv povinnost poskytovat 

příspěvek na stravování a rekreaci uvolněným členům zastupitelstva obce. Rozhodovat                     

o poskytování tohoto příspěvku je vyhrazeno zastupitelstvu obce. Zákonnou podmínkou je, že 

příspěvek na stravování, stejně jako o dalších příspěvcích dle § 80 odst. 1                                          

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, lze členům zastupitelstva 

poskytnout jen za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. 

  

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvku na stravenky a rekreace z rozpočtu MČ 

Brno-jih a ze sociálního fondu MČ Brno-jih uvolněným členům zastupitelstva MČ    

Brno-jih. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

ad 8) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

8.1 

Odvod investičních zdrojů školských PO z jejich fondů investic do rozpočtu 

zřizovatele 
 

Komentář: 

Podle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod do svého rozpočtu, jestliže její 

investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele. Odpisy 

dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským PO poskytován příspěvek 

z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 

investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 

navrhováno uložit organizacím odvod jejich investičních zdrojů do rozpočtu zřizovatele ve 

výši příspěvku poskytnutého na odpisy. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá školským PO odvody z jejich fondů investic do rozpočtu 

zřizovatele na účet č. 19-15929621/0100 v termínu do 19.12.2018 takto: 
 

 

 

Příspěvková organizace 
Aktualizovaný 

odpisový plán 

Výše odvodů PO 

do 30.9.2018 

Odvod z fondu 

investic 

MŠ Brno, Hněvkovského 62 161 246,00 Kč 116 115,00 Kč 45 131,00 Kč 



 

 

11 

MŠ Brno, Kšírova 3 156 792,00 Kč 117 594,00 Kč 39 198,00 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 43 044,00 Kč 32 283,00 Kč 10 761,00 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 161 169,00 Kč 120 877,00 Kč 40 292,00 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 524 688,00 Kč 393 516,00 Kč 131 172,00 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 168 708,00 Kč 126 531,00 Kč 42 177,00 Kč 

MŠ celkem 1 215 647,00 Kč 906 916,00 Kč 308 731,00 Kč 

ZŠ Brno, Bednářova 28 463 402,00 Kč 347 551,00 Kč 115 851,00 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 2 667 641,00 Kč 2 000 731,00 Kč 666 910,00 Kč 

ZŠ celkem 3 131 043,00 Kč 2 348 282,00 Kč 782 761,00 Kč 

Školské PO celkem 4 346 690,00 Kč 3 255 198,00 Kč 1 091 492,00 Kč 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

8.2 

Schválení změny odpisového plánu roku 2018 pro MŠ Brno, Hněvkovského 

62, příspěvková organizace. 

 
Přílohy:  

Kopie odpisového plánu PO 

 

Komentář:  

Dne 24. 10. 2018 RMČ Brno-jih vzala na vědomí informativní zprávu o předání hodnoty 

technického zhodnocení provedeném na budově MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o., v celkové 

výši Kč 2,669.796,17. Následně předkládá tato organizace zřizovateli ke schválení změnu 

odpisového plánu pro rok 2018 – viz příloha. Odpisový plán se změní o částky celkem                     

Kč 6.426,-- za měsíc 11/2018 a 12/2018. 

Dle § 31 odst. 1. písm. a) zák. č. 250/2000Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 

podle něj provádět své odpisy. 

 

Rozpočet Odpisy 2018 
Aktualizace odp. 

plánu 2018 
Rozdíl 

MŠ Hněvkovského 62 154 820,00 Kč 161 246,00 Kč 6 426,00 Kč 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje změnu odpisového plánu roku 2018 pro MŠ Brno, 

Hněvkovského 62, p.o. – viz příloha. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

8.3 

Schválení použití rezervního fondu k časovému překlenutí dočasného 

nesouladu mezi výnosy a náklady – MŠ Slunná 



 

 

12 

 

Přílohy: 

Žádost ředitelky MŠ Slunná 

 

Komentář: 

Ředitelka MŠ Slunná požádala o řešení situace, kdy škola již realizuje projekt v rámci                     

tzv. „Šablon“ (náklady na školního asistenta od 1. prosince 2018), ale zálohová platba                      

od poskytovatele dotace bude opožděna o několik měsíců (předpokládá se, že záloha bude 

poskytnuta v nejbližších měsících, nejpozději do konce I. čtvrtletí 2019). Je navrhováno řešení 

použitím rezervního fondu k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy                       

a náklady podle § 30 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů.  

Disponibilní stav rezervního fondu činí 106 tis. Kč. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s tím, aby Mateřská škola Brno, Slunná 25, příspěvková 

organizace, použila prostředky svého rezervního fondu do výše 56.000,-- Kč 

k dočasnému krytí nákladů na činnost školního asistenta, a sice od 1. prosince 2018 do 

data přijetí finančních prostředků na základě žádosti o podporu z výzvy OP VVV 

„Šablony pro MŠ a ZŠ II“. Po datu přijetí finančních prostředků na účet školy, 

nejpozději však do konce kalendářního měsíce, organizace vrátí takto použité 

prostředky zpět do rezervního fondu. 

 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 9) Různé     
 

9.1  

Smlouva o realizaci uměleckého díla č. 1/2019 na Dětský maškarní ples, 

který se koná v tělocvičně ZŠ Tuháčkova dne 24. 2. 2018 od 15:00                              

do 17:00 hodin.  Smlouva se uzavírá mezi statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, IČ 44992785 a panem xxx.  
 

Obsah (příloha):   

Návrh smlouvy  

 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o realizaci uměleckého díla č. 1/2019 na Dětský 

maškarní ples, který se koná v tělocvičně ZŠ Tuháčkova dne 24. 2. 2019. Smlouva se uzavírá 



 

 

13 

mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,                             

IČ 44992785 a panem xxx. RMČ Brno-jih pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Dvořáková 

 

 

9.2  

Schválení článků a fotografií k vydání Jižního Kurýra č. 4/2018. 
 

Přílohy: 

Seznam článků 

Články 

Fotografie 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje články a fotografie do vydání Jižního Kurýra č. 4/2018.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Dvořáková 

 

 

9.3 

Stanovení termínu 2. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/002 dne 13.12.2018:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 2. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/002 na čtvrtek dne                    

13. prosince 2018, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih ke 30. 9. 2018 

4. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                    

3. čtvrtletí 2018 

5. Rozpočtová opatření 

6. Informace o stavu investičních akcí schválených v rámci rozpočtu roku 2018 

7. Provádění rozpočtových opatření Radou MČ Brno-jih 

8. Schválení poskytování stravenek a příspěvku na rekreaci uvolněným členům ZMČ          

Brno-jih 

9. Rozpočet MČ Brno-jih na rok 2019 

10. Prominutí nedobytných pohledávek 

11. Prodej, směna majetku města Brna 

12. Projednání  demolice domu  Dornych  č. pop. 71, č. or. 55, 602 00 Brno, v rámci 

akce „Tramvaj Plotní – soubor staveb“ – etapa 2-4. 

13. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

14. Různé 

 



 

 

14 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

9.4  

Žádost Technických sítí Brno, a.s., Barvířská 5, 602 00 Brno, o vyjádření 

k vymezení pokrytí lokality projektu „BrnoPublicWiFi“.  
                                          

Usnesení:  
     RMČ Brno - jih souhlasí v rámci projektu „BrnoPublicWiFi“, s pokrytím signálem 

v lokalitě Brno Komárov, na zastávkách MHD Komárov u konečné (odjezd linek 49                  

a 50), naproti radnici (odjezd linek 40, 48, 63, 67 atd.) a u velkého parkoviště u sídliště 

(odjezd linek 40, 48, 50, 63). 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

9.5 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/003 –12.12.2018 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 28.11.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


